
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Sábado 13 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

23
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

20230 Anuncio de licitación del Consorcio para la construcción, equipamiento
y explotación del Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución
Humana del Servicio de Vigilancia y Protección del Centro Nacional de
Investigación sobre la Evolución Humana sito en el Paseo Sierra de
Atapuerca de Burgos, por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio para la construcción, equipamiento y explotación del
Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Comisión
Ejecutiva.

c) Número de expediente: 1105SR01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia y Protección del Centro Nacional de
Investigación sobre la Evolución Humana.

c) Lugar de ejecución: Edificio CENIEH sito en el Paseo Sierra de Atapuerca de
Burgos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 48

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 690.432,00.

5. Garantía provisional. 17.856,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio para la construcción, equipamiento y explotación del
Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.

b) Domicilio: C/ Toledo, 4 - 5º H19.
c) Localidad y código postal: 09004 Burgos.
d) Teléfono: 947255006
e) Telefax: 947255023

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Ver Pliego de Cláusulas
Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 16/07/2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio para la construcción, equipamiento y explotación del
Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.

2. Domicilio: C/ Toledo, 4 - 5º H19.
3. Localidad y código postal: 09004 Burgos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Sábado 13 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

23
0

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio para la construcción, equipamiento y explotación del
Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.

b) Domicilio: C/ Toledo, 4 - 5º H19.
c) Localidad: Burgos.
d) Fecha: 10 de agosto de 2009.
e) Hora: 13:00.

11. Gastos de anuncios. Límite de 2.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 29/05/2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.cenieh.es y
http://contrataciondelestado.es.

Burgos, 8 de junio de 2009.- El Presidente de la Comisión Ejecutiva, Enrique
Plaza Fernández-Villa.

ID: A090046390-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-12T23:35:29+0200




